[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СЕРОВО

ШЕСТОЙ СОЗЫВ
                                                          РЕШЕНИЕ                                       ПРОЕКТ

 ____________   № ______
О внесении изменения в решение Муниципального Совета от 24.09.2015 № 10-02
«Об утверждении «Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие со статьей 8-1 Закона Санкт-Петербурга от 02.02.2000 № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге», на основании предложения прокуратуры Курортного района Санкт-Петербурга в порядке ст.9 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации от 08.10.2019 № 07-21-2019/27, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в приложение к решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово от 24.09.2015 № 10-02 «Об утверждении «Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» в соответствии с приложением к данному решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник поселка Серово».

3.   Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

4.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу ВМО п.Серово А.В.Бабенко.

Глава ВМО п.Серово                                                                                                   А.В.Бабенко

Пункт 5 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов изложить в следующей редакции:
«5. Состав комиссий утверждаются постановлением Главы внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово и постановлением Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово в следующем составе:

          представитель нанимателя (работодатель) и(или) уполномоченные им муниципальные служащие (в том числе из структурного подразделения, в котором муниципальный служащий, являющийся стороной конфликта интересов, замещает должность муниципальной службы);

         представитель научной или образовательной организации, другой организации, приглашаемый представителем нанимателя (работодателем) в качестве независимого эксперта - специалиста по вопросам, связанным с муниципальной службой, без указания персональных данных эксперта.

В состав комиссии по урегулированию конфликта интересов по согласованию могут входить представитель органа Санкт-Петербурга по профилактике коррупционных и иных правонарушений, представитель общественного совета, образованного при органе местного самоуправления, представитель общественной организации ветеранов, созданной в органе местного самоуправления, представитель профсоюзной организации, действующей в установленном порядке в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования.»
Приложение

к решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово от ________ № _____ «О внесении изменения в решение Муниципального Совета от 24.09.2015 № 10-02

«Об утверждении «Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов"